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Pohybová říkanka 

Omalovánka 

Křížovka 

 

VážeŶí spoluoďčaŶé, čteŶáři prǀŶího letošŶího čísla )praǀodaje. 

Jak jseŵ slíďil ǀe VáŶočŶíŵ čísle, pokusíŵ se shrŶout ǀ dŶešŶíŵ 
sloupku ǀšeĐhŶo to, Đo se Ŷáŵ, )astupitelstvu obce z Ŷašeho pohledu 
začalo dařit a saŵozřejŵě i to, Đo se Ŷáŵ loŶi Ŷepodařilo. 

 Máŵ to uspořádaŶé ĐhroŶologiĐkǇ, takže začŶu hŶed ledŶeŵ. 
V toŵto ŵěsíĐi loňského roku jsŵe ǀǇzǀali zďýǀajíĐí oďčaŶǇ k platďě 
spoluúčasti Ŷa plǇŶoǀýĐh přípojkáĐh posledŶí fáze plǇŶofikaĐe, které se 
příŵo účastŶila oďeĐ. KdǇž jsŵe u plǇŶu, ǀ lednu 2015 jsme také 
podepsali s firŵou RWE sŵlouǀǇ o prodeji té části oďeĐŶího plǇŶoǀodu, 
která se dokoŶčoǀala jako posledŶí. U staršího plǇŶoǀodu se Ŷáŵ 
podařilo alespoň podepsat sŵlouǀu o ŶájeŵŶéŵ, které firŵa RWE a.s. 
oďĐi ročŶě ďude za užíǀáŶí platit. 

Další ǀěĐí, do které jsŵe se ǀ roĐe ϮϬϭϱ pustili, ďǇl dlouholetý 
spor o pozemek v oďĐi NěŵčiĐe, který tato oďeĐ ŵŶoho let použíǀala jako 
skládku a Ŷa které ǀǇdělala Ŷeŵalé fiŶaŶčŶí prostředkǇ. Pozeŵek se už 
v ŵiŶulosti oďeĐ sŶažila NěŵčiĐíŵ prodat, ale ďohužel Ŷeuspěla. Také 
Ŷáŵ se zŵíŶěŶý pozeŵek Ŷedařilo prodat tak, aďǇ jeho ĐeŶa ŵiŶiŵálŶě 
ǀǇǀažoǀala fiŶaŶčŶí prostředkǇ, které NěŵčiĐe Ŷa Ŷašeŵ pozeŵku 
ǀǇdělalǇ. Bohužel Ŷaďídka )astupitelstǀa NěŵčiĐ ďǇla tak koŵiĐká, že 
jsŵe Đelou záležitost okaŵžitě sŵetli ze stolu a s pozemkem budeme 

dále Ŷakládat tak, že oďeĐ NěŵčiĐe již Ŷeďudeŵe upředŶostňoǀat 
v případŶéŵ prodeji tohoto pozeŵku, pokud se pro defiŶitiǀŶí prodej 
rozhodneme. 

PraktiĐkǇ Đelý kaleŶdářŶí rok jsŵe se sŶažili koŶtaktoǀat růzŶé 
instituĐe ohledŶě ďezpečŶostŶí situaĐe Ŷa silŶiĐíĐh ǀ oďĐi, předeǀšíŵ taŵ, 
kde Ŷejsou dosud ǀǇďudoǀaŶé ĐhodŶíkǇ. Proǀedli jsŵe průzkuŵ, Đo se 
týče růzŶýĐh zpoŵaloǀaĐíĐh prostředků, ať už růzŶýĐh radarů, seŵaforů, 
které ďǇ zde ďǇlo ŶeekoŶoŵiĐké iŶstaloǀat, tak i zŵěŶou předŶosti 
v jízdě, Đož Ŷáŵ zaŵítl roǀŶou odďor dopraǀǇ MÚ KolíŶ. 

  Úvodník pana starosty 
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MěřeŶí rǇĐhlosti Ŷáŵ Ŷeŵůže z důǀodu oŵezeŶýĐh 
kapaĐit PoliĐie ČR poskǇtŶout. V současŶé doďě 
hledáŵe další ĐestǇ, ǀčetŶě přípraǀǇ ǀǇďudoǀáŶí 
ŶoǀýĐh ĐhodŶíků a rekoŶstrukĐe těĐh starýĐh, o 
kterýĐh Vás ďudeŵe dále iŶforŵoǀat. BezpečŶostŶí 
situaĐi ;ŶejeŶ dopraǀŶíͿ se ďudeŵe dále iŶteŶzíǀŶě 
zaďýǀat. 

 V ďřezŶu jsŵe koŶtaktoǀali ǀlastŶíka ŶáhoŶu u 
Ŷádrže „Farářka“, ŵajitele tohoto korǇta,  Pozeŵkoǀý 
fond s dotazeŵ Ŷa ǀǇčištěŶí tohoto ŶáhoŶu. Vzhledem 

k fiŶaŶčŶíŵ ŵožŶosteŵ se tato akĐe uskutečŶí Ŷa 
podziŵ letošŶího roku. Dále jsŵe také zadali 
ǀǇtǀořeŶí projektu Ŷa reǀitalizaĐe Đelé Ŷádrže. Projekt 
již ŵáŵe k dispoziĐi a připraǀujeŵe ho k podáŶí 
žádosti o dotaĐi. 

 Na rok ϮϬϭϱ jsŵe získali k Ŷašeŵu stáléŵu 
praĐoǀŶíkoǀi Ŷa ǀeřejŶě prospěšŶé práĐe z Úřadu 
práĐe KolíŶ další čtǇři praĐoǀŶíkǇ, které jsŵe ihŶed 
zapojili do zǀeleďeŶí Ŷašeho okolí. JedŶotŶý upraǀeŶý 
ráz Ŷaší oďĐe ďudeŵe držet i Ŷadále. 

 Vzhledem k ďlížíĐíŵ se Staročeskýŵ Májůŵ 
2015 jsme v duďŶu droďŶě zrekoŶstruovali vstup do 

Kulturáku. Budoǀa této staǀďǇ Ŷás, jako jedŶo z ŶašiĐh 
„ǀoleďŶíĐh“ téŵat zaǀazuje. V půlĐe roku jsŵe dali 
ǀǇpraĐoǀat studii Ŷa další ǀǇužití Ŷašeho „Kulturáku“, 
která ďǇ ŵěla ďýt připraǀeŶa ǀ prǀŶíĐh ŵěsíĐíĐh 
tohoto roku a ǀǇužijeŵe ji při rozŵýšleŶí, jak se do 
rekonstrukce pustit. 

 KoŵuŶikoǀali jsŵe také s úřadeŵ, který se 
zaďýǀá ĐírkeǀŶíŵi restituĐeŵi ohledŶě předeǀšíŵ 
tréŶiŶkoǀého hřiště TJ Sokol, které, společŶě s částí 
sokolské garáže do restituĐí, stejŶě jako pozeŵkǇ pod 
ďýǀalýŵ „prasečákeŵ“ spadají. Práǀě o tǇto pozeŵkǇ 
zŵíŶěŶý úřad požádáŵe také, ǀzhledeŵ 
k připraǀoǀaŶýŵ ǀěĐeŵ, které se týkají hlaǀŶě 
odkaŶalizoǀáŶí oďĐe. 

Splaškoǀá kaŶalizaĐe oďĐe se staŶe ďrzǇ aktuálŶíŵ 
téŵateŵ, ať již tlakeŵ úřadů Ŷa Ŷaši oďeĐ, tak i 
s koncem období, kdǇ ďude ŵožŶo získat Ŷa 
takoǀouto ǀelkou akĐi dotaĐe. Proto jsŵe také 
rozhodli a dali ǀǇpraĐoǀat studii, která reálŶě zhodŶotí 
a ukáže Đestu, jak kaŶalizaĐi ǀ Ŷaší oďĐi ǀǇďudoǀat. 

A Đo ďǇĐhoŵ zrealizoǀali ǀíĐ Ŷež rádi, je rekoŶstrukĐe 
Ŷaší ŵateřské školǇ. Běheŵ roku ϮϬϭϱ jsŵe proǀedli 

ǀýďěroǀé řízeŶí Ŷa projektaŶta staǀďǇ a Ŷa koŶĐi roku 
dostali projektoǀou dokuŵeŶtaĐi a podali žádost o 
staǀeďŶí poǀoleŶí. V prǀŶíĐh ŵěsíĐíĐh dojde k podáŶí 
žádosti o dotaĐi Ŷa Đelou akĐi, které ďǇ se oďeĐ ŵěla 
fiŶaŶčŶě účastŶit. 

 V čerǀŶu jsŵe podali žádosti o dǀě dotaĐe. Ta 
jedŶa ďǇla ze Středočeského kraje Ŷa opraǀu plotu 
ŵateřské školǇ, kterou Ŷáŵ Středočeský kraj ŶakoŶeĐ 
po dlouhéŵ rozhodoǀáŶí ǀ říjŶu Ŷepřidělil.  Druhou 
žádosti ďǇla žádost Ŷa MiŶisterstǀo pro ŵístŶí rozǀoj, 
kde jsŵe zažádali o dotaĐi Ŷa rekoŶstrukĐi hřďitoǀa. 
DotaĐe Ŷáŵ ďǇla přiděleŶa a po ǀýďěroǀéŵ řízeŶí Ŷa 
firŵu, která ŵěla proǀést rekoŶstrukĐi, se Đelá akĐe 
na koŶĐi říjŶa zdárŶě ukoŶčila a zeď hřďitoǀa i 
ŵárŶiĐe jsou opraǀeŶǇ. 

 Na jaře jsŵe ďǇli ŶuĐeŶi jako ǀlastŶíĐi za 
Ŷeŵalé fiŶaŶčŶí prostředkǇ opraǀit plášť ǀodojeŵu a 
úpraǀŶu ǀodǇ. Celá tato akĐe Ŷás ǀedla k toŵu, zahájit 
s firŵou Vodos řešeŶí proďleŵatikǇ plŶěŶí sŵlouǀǇ 
z roku ϭϵϵϱ. Na jedŶáŶíĐh jsŵe proto prosadili 
dǀojŶásoďŶé zǀýšeŶí ročŶího Ŷájŵu tak, aďǇĐhoŵ 
ŵohli ǀǇtǀořit rezerǀŶí foŶd, ze kterého se ďudou 
hradit případŶé další takoǀéto opraǀǇ ďez ǀýrazŶýĐh 
zásahů do rozpočtu oďĐe. 

)áǀěreŵ ďǇĐh Đhtěl doplŶit, že jsŵe ǀ kǀětŶu 
oďsadili fuŶkĐi kroŶikáře, tedǇ lépe řečeŶo kroŶikářkǇ 
oďĐe. Cítili jsŵe, že zazŶaŵeŶáǀáŶí historie oďĐe je 
jednou z ŶezďǇtŶýĐh ǀěĐí předeǀšíŵ pro další 
generace. S ǀýsledkǇ její práĐe se ďudete ŵoĐi 
sezŶáŵit ďěheŵ letošŶího roku. 

 Na úplŶéŵ koŶĐi ŵého dŶešŶího shrŶutí ďǇĐh 
Vás Đhtěl zŶoǀu vyzvat k diskuzi o ǀeškerýĐh ǀěĐeĐh, 
které Vás zajíŵají týkajíĐíĐh se Đhodu oďĐe i o 
proďléŵeĐh, které Vás jako ŵé spoluoďčaŶǇ trápí.  
Přeji Váŵ hezký zďǇtek ziŵǇ a Ŷa jaře zase u tohoto 
okéŶka Ŷa počteŶou! 

      

  VáĐlaǀ Nedďal, starosta oďĐe 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VážeŶí spoluoďčaŶé, 

Ŷa úǀod ďǇĐh Váŵ rád ǀ Ŷoǀéŵ roĐe popřál hlaǀŶě ŵŶoho 
zdraǀí, štěstí, spokojeŶosti a klidu.  

 V toŵto ǀǇdáŶí zpraǀodaje Váŵ předstaǀíŵ 
alespoň částečŶý pláŶ akĐí oďeĐŶího úřadu pro letošŶí rok 
dle sestaǀeŶého rozpočtu oďĐe. 

 Vzhledeŵ k toŵu, že ǀ loňskéŵ roĐe ďǇlǇ 
započatǇ přípraǀŶé práĐe Ŷa rekoŶstrukĐi Mateřské 
školkǇ, čeká Ŷás Ŷelehký úkol pro teŶto rok, a to je získáŶí 
dotaĐe, aďǇ ŵohlo dojít k saŵotŶéŵu proǀedeŶí 
rekoŶstrukĐe. V současŶé doďě ŵáŵe připraǀeŶou 
koŵpletŶí projektoǀou dokuŵeŶtaĐi, která se ŶaĐhází ǀe 
fázi získaŶého úzeŵŶího rozhodŶutí a čeká se každýŵ 
dŶeŵ Ŷa oďdržeŶí staǀeďŶího poǀoleŶí. Poté Ŷáŵ Ŷeďude 
ŶiĐ ďráŶit ǀe ǀǇpsáŶí ǀýďěroǀého řízeŶí Ŷa firŵu, která 
proǀede rekoŶstrukĐi oďjektu a okolí. Dále Ŷáŵ Ŷezďude 
nic jiŶého Ŷež doufat, že Ŷáŵ ďude dotaĐe přiděleŶa.  

 Běheŵ ledŶa je ŶutŶé dokoŶčit žádost o graŶt z 
TPCA, kde ďudeŵe žádat o příspěǀek Ŷa ǀýstaǀďu 
ĐhodŶíků ke KolíŶu. ) ǀětší části je žádost připraǀeŶa. NǇŶí 
se čeká Ŷa dokoŶčeŶí projektoǀé dokuŵeŶtaĐe, která 
ďude sloužit jako potřeďŶá příloha k žádosti o graŶt. V 
pláŶu Ŷa letošŶí rok je i ǀýstaǀďa ĐhodŶíku od Mateřské 
školkǇ ke hřďitoǀu. Vše ďude oǀšeŵ realizoǀáŶo ǀ 
záǀislosti Ŷa oďdržeŶí dotaĐe.  

 Nadále se ďudeŵe zaďýǀat případŶou 
rekoŶstrukĐí KulturŶího doŵu. Oďjekt již ŶeŶí ǀ Ŷejlepšíŵ 
staǀu a také ŶeŶí plŶě ǀǇužíǀáŶ. NǇŶí ŵáŵe hruďý Ŷáčrt 
studie ǀǇužití oďjektu. Máŵe ǀ pláŶu z ďudoǀǇ KulturŶího 
doŵu udělat ǀíĐeúčeloǀou ďudoǀu. O ǀšeŵ ďudeŵe 
iŶforŵoǀat po úplŶéŵ dokoŶčeŶí a předáŶí studie. 

 NeŵéŶě důležitýŵ úkoleŵ Ŷa počátek roku je 
zajištěŶí ĐeŶoǀýĐh Ŷaďídek Ŷa sǀoz ďioodpadu. KoŶĐeŵ 
roku ϮϬϭϱ jsŵe oďdrželi prǀŶí ĐeŶoǀou Ŷaďídku. Ta Ŷás 
doŶutila k zaŵǇšleŶí o zŵěŶě firŵǇ, která ďǇ ďioodpad 
sǀážela fiŶaŶčŶě ǀýhodŶěji.  

 )áǀěreŵ ďǇĐh Váŵ Đhtěl popřát příjeŵŶě 
stráǀeŶé ziŵŶí oďdoďí. Přejŵe si, aďǇ letošŶí rok ďǇl 
úspěšŶý ǀ plŶěŶí ŶašiĐh pláŶů.  

   MartiŶ Tǀrdík, ŵístostarosta oďĐe 

 

KoŵuŶálŶí odpad ;čerŶé popelŶiĐeͿ je sǀážeŶ 
každé ÚTERÝ ǀ doďě ŵezi ϲ:ϬϬ a ϮϮ:ϬϬ. 

                                    

Sǀoz BIOODPADU ;ďiologiĐkǇ rozložitelŶého 
odpadu) je přes ziŵu přerušeŶ. )Ŷoǀu ďudou 
hŶědé popelŶiĐe ǀǇǀážeŶǇ od duďŶa ;terŵíŶ ďude 
upřesŶěŶͿ.     LP 

 Svoz komunálního odpadu 

 

ÚředŶí hodiŶǇ 

PoŶdělí ϳ:ϬϬ – 13:00 18:00 – 20:00 

Úterý ϳ:ϬϬ – 13:00 

Středa ϳ:ϬϬ – 13:00 18:00 – 20:00 

Čtvrtek ϳ:ϬϬ – 13:00 

Pátek ϳ:ϬϬ – 13:00 

 

„Co ďǇste Đhtěli zlepšit v Đhodu oďĐe“ 
zaŶeĐhávejte ve sĐhráŶĐe Ŷa OÚ, slibujeme, 

že se jiŵi ďudeŵe zaďývat. 
     VN 

 

 

  Provozní doba sběrného místa 

Březen - Listopad Sobota 10:00-11:00 

Prosinec - Únor Zavřeno 

 

 Okénko místostarosty 

 

Obecní úřad 

 

 Náměty a připomínky 

 

Sběrný dvůr 

 

www.jestrabi-lhota.cz Zde naleznete všechny informace, jejich 
podrobnosti i aktuality! 

 

http://www.jestrabi-lhota.cz/
http://www.jestrabi-lhota.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozpočet oďĐe ǀǇĐhází z ǀoleďŶího prograŵu 
Ŷašeho uskupeŶí. Oproti loňskéŵu ǀšak 
Ŷaǀazuje Ŷa projektǇ předĐhozího roku. O 
iŶǀestičŶíĐh i příjŵoǀýĐh akĐíĐh pojedŶáǀá 
úǀodŶík paŶa starostǇ doplŶěŶý okéŶkeŵ 
paŶa ŵístostarostǇ. 
PodroďŶou podoďu rozpočtu oďĐe Ŷa rok 
ϮϬϭϲ ŶalezŶete Ŷa ŶašiĐh iŶterŶetoǀýĐh 
stráŶkáĐh.     LP 

 

Přehled kulturŶíĐh akĐí pro rok ϮϬϭϲ ;terŵíŶǇ ďudou 
upřesŶěŶǇͿ.  

Datum Akce 

ϮϬ.úŶora SportoǀŶí ples ;TJ Sokol Jestřaďí LhotaͿ 
ϭϮ.ďřezŶa MaškarŶí pro děti odpoledne) 

ϭϰ.květŶa Staročeské Máje ϮϬϭϲ 

červeŶ Dětský deŶ s přiǀítáŶíŵ prázdŶiŶ 

20.srpna Pouťoǀá záďaǀa Ŷa hřišti 
říjeŶ Drakiáda 

říjeŶ Průǀod sǀětýlek pro děti  
listopad RozsǀěĐeŶí ǀáŶočŶího stroŵečku  

prosinec Mikulášská pro děti  
prosinec Žiǀý Betléŵ a předǀáŶočŶí setkáŶí  
 

Lukáš Málek ;malcus@email.cz ) 

 

 

)draǀotŶí středisko Velký Osek upozorňuje, že z 
ŵiŵořádŶýĐh zdraǀotŶíĐh důǀodů ďude až do koŶĐe 
ďřezŶa ordiŶoǀat ǀe Velkéŵ Oseku paŶ doktor 
Blecha v těĐhto ordiŶačŶíĐh hodiŶáĐh:  

PONDĚLÍ ϭϮ:ϯϬ-14:30 

ÚTERÝ ϳ:ϬϬ-9:00 

STŘEDA ϭϮ:ϯϬ-14:30 

ČTVRTEK NeordiŶuje 

PÁTEK ϳ:ϬϬ-9:00 

Od duďŶa ďǇ ŵěl ďýt již přítoŵeŶ paŶ doktor 
KulháŶek. 

 

Řada oďčaŶů si stěžuje Ŷa ŶedostatkǇ ǀ oďĐi, 
aďseŶĐi služeď, ǀzhledu ǀeřejŶýĐh ŵíst, apod. 
Pokud ǀšak Ŷikdo z těĐhto oďčaŶů iŶforŵaĐe 
ŶedoŶese Ŷa ŵísto, kde se s ŶedostatkǇ dá 
ŶěĐo dělat, těžko se s nimi ŶěĐo udělat ŵůže. 
Prosíŵ, ǀšeĐhŶǇ oďčaŶǇ LhotǇ, aďǇ ǀřele 
použíǀali slušŶou koŵuŶikaĐi se zastupiteli, 
ǀedeŶíŵ oďĐe atd., aďǇ ǀšeĐhŶǇ ǀaše 
připoŵíŶkǇ ŵohlǇ sloužit ke koŶstruktiǀŶí 
deďatě a řešeŶí. VǇužít ŵůžete i aŶoŶǇŵŶí 
debaty na webu obce.   Děkuji LP. 

KoŵuŶálŶí odpad – „popelŶiĐe" zaplaťte 
do 31.3.2016 v částĐe ϰϱϬ,-Kč za osoďu. 

V případě fiŶaŶčŶí tísŶě je ŵožŶo 
poplatek rozložit Ŷa splátkǇ s tíŵ, že 
posledŶí splátka ďude ŵaǆiŵálŶě 
30.6.2016. 

OďdoďŶě je toŵu u poplatku za každého 
psa, tj. 100,-Kč. 

Prosíŵe všeĐhŶǇ oďčaŶǇ oďĐe, aďǇ tǇto 
terŵíŶǇ dodrželi, ať se ŶevǇstavují 
zďǇtečŶě dalšíŵ fiŶaŶčŶíŵ postihůŵ. 
Děkujeŵe.       OÚ 

 

 Kulturní akce 2016 

 

 Poplatky 2016 
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VážeŶí čteŶáři, 
srdečŶě Vás zvu do Ŷaší kŶihovŶǇ! NaďídŶout 
ǀáŵ ŵůžu Ŷa ŵalou kŶihoǀŶu ǀelŵi pestrý a 
ďohatý foŶd literatury, který oďohaĐuje ǀelká 
ǀýŵěŶŶá výpůjčka z KutŶé Hory.  Přestože jsou 
Ŷěkteré kŶihǇ staršího ǀǇdáŶí, Ŷa kǀalitě jejiĐh 
obsahu neubralo. K zapůjčeŶí je poviŶŶá 
literatura, dětská literatura, knihy s trochou 

historie i současŶosti, červeŶou kŶihovŶu, 
detektivky, Đestopisy, doďrodružŶou literaturu, 

kuĐhařky, životopisy zŶáŵýĐh osoďŶostí… A co 

v kŶihoǀŶě Ŷeŵáŵe, sežeŶeŵe. FoŶd se Ŷeustále 
poŵalu rozrůstá. V úŶoru proďěhŶe ǀýŵěŶa ϭϱϬ 
titulů z KutŶé HorǇ, teŶtokrát ǀčetŶě Ŷěkolika 
audioknih. 

Novinky k ǀǇpůjčeŶí z ǀlastŶí zásoďǇ přiďudou 
ďěheŵ úŶora, kdǇ proďěhŶe prǀŶí letošŶí ǀelký 
Ŷákup kŶih. )apůjčit si ale hŶed ǀ úŶoru ďudete 
ŵoĐt prozatíŵ dǀě periodika, která ďudeŵe Đelý 
rok odeďírat. Časopis Zahrádkář a d–Test, ke 

kteréŵu ŵáŵe přístupoǀé údaje do iŶterŶetoǀé 
dataďáze staršíĐh testů. Což ďude ŵožŶé pouze 
v kŶihoǀŶě. 

Těšíŵ se na ǀaši Ŷáǀštěǀu. LuĐie PřiĐhǇstaloǀá. 

 

 

Milí ŵiŶulí i současŶí užiǀatelé kŶihoǀŶǇ, 

z ŵiŶulýĐh let je z kŶihoǀŶǇ půjčeŶo řada titulů u řadǇ 
čteŶářů, které jsou ŶeoďǀǇkle dlouho „ǀ teréŶu“. Jsŵe 
ŵalá OďeĐŶí kŶihoǀŶa a ŶeĐhĐi zaǀádět poplatkǇ za 
ŵalé zpožděŶí s ǀráĐeŶíŵ, ale ǀ Ŷěkolika ŵěsíĐíĐh a 
roĐíĐh už proďléŵ ǀidíŵ.  

VšiĐhŶi, kdo do kŶihoǀŶǇ kŶihǇ dlužíte, je, prosíŵ, 
neprodleŶě ǀraťte! Do koŶĐe ledŶa ŶeĐháŵe ǀráĐeŶí 
ďez pokutoǀáŶí. V případě ŶeǀráĐeŶí ďěheŵ ledŶa ǀás 
ďudeŵe ŵuset iŶforŵoǀat píseŵŶě a dál se řídit 
kŶihoǀŶíŵ řádeŵ ǀčetŶě plaĐeŶí Ŷáhrad. 

KŶihǇ jsou půjčeŶǇ Ŷa doďu jedŶoho ŵěsíĐe, 
prodloužeŶí ǀýpůjčŶí doďǇ je ŵožŶé osoďŶě Ŷeďo 
mailem na jestrabilhotaknihovna@gmail.com.  

)a poĐtiǀé ǀráĐeŶí děkuji. LuĐie PřiĐhǇstaloǀá 

 

VšeĐhŶǇ důležité iŶforŵaĐe, pozǀáŶkǇ Ŷa akĐe, kaleŶdář 
akĐí, kaleŶdáriuŵ slaǀŶýĐh osoďŶostí, ŶoǀiŶkǇ, čláŶkǇ a 
fotky z proďěhlýĐh akĐí Ŷajdete Ŷa 

www.jestrabi-lhota.cz/knihovna . 

Na stráŶkáĐh Ŷajdete koŶtaktǇ stejŶě jako koŵuŶikátor, 
pro případŶé připoŵíŶkǇ, dotazǇ, ŶáǀrhǇ. 

 

POPLATEK na rok ϮϬϭϲ zůstává pro 
dospělé ϱϬ,- a děti ϯϬ,- ;koŵpletŶí ĐeŶík 
ŶalezŶete Ŷa ǁeďu Ŷeďo Ŷa ŶástěŶĐe ǀ kŶihoǀŶěͿ. 
 

Milí čteŶáři, 
jako v každé kŶihoǀŶě i ǀ té Ŷaší platí KŶihovŶí řád. 

Sǀýŵ čleŶstǀíŵ stǀrzujete ǀědoŵí, že jeho oďsah 
zŶáte a respektujete jej. Pokud se s Ŷíŵ ĐhĐete 
sezŶáŵit, ǀisí Ŷa ŶástěŶĐe v kŶihoǀŶě Ŷeďo je 
k přečteŶí Ŷa ǁeďu kŶihoǀŶǇ. 

Děkuji LuĐie PřiĐhǇstaloǀá 

 Poplatky 

 

 

 Dlouho nevrácené knihy 
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Po ŵístŶí kŶihoǀŶě se i kroŶika Ŷaší oďĐe dočkala 
ǀlastŶího loga! Je ŵi Đtí předstaǀit ǀáŵ Ŷoǀé logo 
KroŶikǇ Jestřaďí Lhota, které ji ďude proǀázet Ŷa Đestě 
ŵiŶulostí i současŶostí, zejŵéŶa pak ruďrikou ǀe 
)praǀodaji, Ŷa ǁeďu apod. )a ǀǇtǀořeŶí tohoto loga 

patří ǀelký dík paŶu starostoǀi osoďŶě!  

 

VšiĐhŶi společŶě doufáŵe, že se ǀáŵ Ŷoǀé logo ďude 
líďit stejŶě jako Ŷáŵ, že ďude podle Ŷěj kroŶika 
sŶadŶo rozpozŶatelŶá a že se i díkǇ Ŷěŵu ďudete ke 
kroŶiĐe Ŷaší oďĐe rádi ǀraĐet.           KateřiŶa Pořízoǀá 

 

Kroŵě tradičŶího ǀǇužití Ŷaďízí OďeĐŶí knihovna v 

Jestřaďí Lhotě ZDARMA připojeŶí k iŶterŶetu ǀ 
prostoráĐh čítárŶǇ kŶihoǀŶǇ každé poŶdělí od ϭϳ-

19 hodin. Již ďrzǇ ďude k dispoziĐi další počítač Ŷa 
ŵožŶost prohlížeŶí iŶterŶetu, jiŶak je ŵožŶé 
doŶést ǀlastŶí Ŷoteďook, taďlet, či ĐhǇtrý ŵoďil s 
ŵožŶostí ǁifi připojeŶí. Budete srdečŶě ǀítáŶi. 

MožŶost je také ǀǇužít připojeŶí k iŶterŶetu i v 

úředŶíĐh hodiŶáĐh oďeĐŶího úřadu (po dohodě). 

 

  Wifi připojení a čítárna 

 

PláŶ akĐí kŶihovŶǇ v roce 2016 je ǀelŵi ďohatý a 
pestrý. V Ŷěkolika ŵěsíčŶíŵ předstihu se dotǀáří. 
Pokud si ĐhĐete Ŷějakou akĐi ǀǇďrat či jejiĐh ǀýďěr 
oǀliǀŶit, Ŷeǀáhejte přijít do kŶihoǀŶǇ. Visí Ŷa ŶástěŶĐe, 
stejŶě jako ǀ čítárŶě i Ŷa iŶterŶetoǀýĐh stráŶkáĐh.
      LP 

    VzpoŵíŶáŵe Ŷa LhoteĐký Masopust 

V kroŶikářskéŵ sloupku teŶtokrát zaďrousíŵe do Ŷedaleké ŵiŶulosti a společŶě 
troĐhu zaǀzpoŵíŶáŵe Ŷa Masopust. TeŶ se siĐe ǀe Lhotě koŶal jeŶ párkrát, ale 
ǀáže se k práǀě proďíhajíĐíŵu oďdoďí. Věříŵ, že se Ŷad Ŷěkolika fotografieŵi 
z karŶeǀaloǀého reje rádi zasŵějete a připoŵeŶete si tak atŵosféru toho praǀého 
ŵasopustŶího ǀeselí. Třeďa se do Ŷaší oďĐe ŵasopust zase jedŶou ǀrátí… 

OslaǀǇ ŵasopustu ;ŶěkdǇ také fašaŶku Ŷeďo ostatkůͿ předstaǀují ǀlastŶě Đelé oďdoďí od Tří králů až do začátku 
postŶí doďǇ před VelikoŶoĐeŵi. Nepatří siĐe k ĐírkeǀŶíŵ sǀátkůŵ, ale ďǇlǇ k Ŷiŵ zařazeŶǇ proto, že se jejiĐh 
terŵíŶ určuje podle „pohǇďliǀýĐh“ VelikoŶoĐ. DíkǇ toŵuto ŵůže ŵasopustŶí Ŷeděle připadŶout Ŷa datuŵ 
v rozŵezí od ϭ. úŶora až do ϳ. ďřezŶa. Masopust je tradičŶě spojeŶ s průǀodeŵ ŵasek, hodoǀáŶíŵ, taŶĐeŵ a 
záďaǀou. Mezi tǇpiĐké přeǀlekǇ patří ŵedǀěd Ŷa řetězu ǀedeŶý ŵedǀědářeŵ, Žid ǀ pestroďareǀŶéŵ úďoru, ďáďa 
s Ŷůší, koŵiŶík se žeďříkeŵ, ŵlǇŶář se žeďřiňákeŵ, jeptiška s kŶězeŵ, Turek, ĐikáŶka a ŵŶoho dalšíĐh. PopulárŶí 
jsou roǀŶěž ŵaskǇ zǀířat, Ŷapříklad koďǇlǇ Ŷeďo šiŵla, které skrýǀají hŶed dǀě osoďǇ zároǀeň. O ŵasopustu se 
také s oďliďou dospělí přeǀlékají za ďatolata, žeŶǇ zase za ŵuže a Ŷaopak, přičeŵž asi ŶejzŶáŵější jsou postavy 

droďŶého žeŶiĐha a ǀǇtáhlé ǀousaté ŶeǀěstǇ. Kroŵě doďrého jídla a pití ǀ průďěhu Đelého dŶe Ŷesŵí ĐhǇďět 
zakoŶčeŶí ǀ podoďě ǀečerŶí záďaǀǇ, ǀeselýĐh diǀadelŶíĐh sĐéŶek a her.  

LhoteĐký Masopust splŶil ǀšeĐhŶǇ tǇto podŵíŶkǇ dokoŶale. OstatŶě posuďte saŵi Ŷa další straŶě!   

KateřiŶa Pořízoǀá 

 Kronika obce 

  Plán akcí knihovny 2016 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

       

       

 



 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

PosledŶí předǀáŶočŶí soďotu roku ϮϬϭϱ se ǀ 
Jestřaďí Lhotě koŶal již tradičŶí žiǀý Betléŵ. 
Měl ďýt hřeďeŵ adǀeŶtŶího času a ŵǇslíŵ, že 
také skutečŶě ďǇl. Naši aŵatérští herĐi 
předǀedli opraǀdu skǀělý ǀýkoŶ a ǀšeŵ patří 
ǀelké poděkoǀáŶí. )ǀláště je třeďa zŵíŶit Aleše 
Krupku, který sǀýŵ podáŶíŵ postaǀǇ přísŶého 

ǀojáka poďaǀil ǀšeĐhŶǇ přítoŵŶé. Celé setkáŶí 
proǀázel zŶáŵýŵi koledaŵi pěǀeĐký sďor 
Privatissima, jehož sóleŵ doplŶila Veronika 

Fejtová. Běheŵ prograŵu předáǀali aŶdílĐi 
štěstí ǀ podoďě ŵalýĐh perŶíčků a jejiĐh 
prostředŶiĐtǀíŵ daroǀali přítoŵŶí doďroǀolŶé 
ǀstupŶé. VíĐe Ŷež 4.000,-Kč ďǇlo společŶě s 
ǀýtěžkeŵ z ǀýroďků ŵístŶí ŵateřské školkǇ 
ǀěŶoǀáŶo sdružeŶí pro péči o dušeǀŶě 
ŶeŵoĐŶé Fokus Mladá Boleslav ĐeŶtruŵ 
KolíŶ. )a tuto částku a ǀǇtǀořeŶí příjeŵŶé 
předǀáŶočŶí atŵosférǇ ǀšeŵ děkujeŵe. 

Lukáš Málek 

 

… ǀ úŶoru: 
Patočka ZdeŶěk  75 let 

Hošková JiŶdřiška   65 let 

ČeĐh Vladiŵír  70 let 

Čáslavský FraŶtišek  75 let 

 …ǀ ďřezŶu: 
SeŶohráďek Josef   65 let 

Dušek Karel   65 let 

MalíŶková Věra  70 let 

 

Všeŵ srdečŶě gratulujeŵe a přejeŵe hlavŶě 
zdraví!  

VšeĐhŶǇ Ŷoǀé LhoťáčkǇ, kteří se ǀ roĐe ϮϬϭϲ ĐhǇstají Ŷa 
sǀět, ǀřele očekáǀáŵe. 

 

 Událo se: Živý Betlém 

 

 Společenská rubrika 

 

Noví občánci  

  Životní jubilea oslaví … 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Je tu leden. Usŵěvavý ŵěsíĐ . PrǀŶí ŵěsíĐ ǀ Ŷoǀéŵ 
roĐe ϮϬϭϲ a Ŷěkteří z Ŷás začíŶají s plŶěŶíŵ sǀýĐh 
předseǀzetí. S dětŵi ǀe školĐe jsŵe si jedŶo předseǀzetí 
ŶapláŶoǀali už Ŷa začátku školŶího roku. PozŶáŵ a 
pomohu – to je téŵa Ŷa Ϯ ziŵŶí ŵěsíĐe ledeŶ a úŶor. 
S plŶěŶíŵ téŵatu Ŷáŵ ǀeliĐe poŵáhají spolupraĐujíĐí 
rodiče, kteří s dětŵi doŵa tvoří krŵítka pro ptáčkǇ a 

to z růzŶého ŵateriálu. NejedŶá se tedǇ pouze o 
tradičŶí dřeǀěŶá krŵítka. Na školŶí zahradě ǀisí i 
krŵítka z ǀǇdlaďaŶého aŶaŶasu, skořápkǇ kokosoǀého 
ořeĐhu, krŵítko z PET lahǀe či kǀětiŶáče a jiŶé další 
ŶápadǇ. Děti praǀidelŶě dosǇpáǀají seŵíŶka a pozorují 
ptáčkǇ, kteří se ŶeŶeĐhají dǀakrát poďízet. 

 

DíkǇ lepší spolupráĐi s paŶí )iŵou ŵůžeŵe letos 
proǀádět i růzŶé pokusǇ – ŵalováŶí ;stříkáŶíͿďarevŶou 
vodou do sŶěhu, zaŵrazováŶí ledovýĐh tvořítek 
z ovoĐŶé šťávy Ŷa okeŶŶíŵ parapetu, porovŶáváŶí 
čistoty roztátého sŶěhu z růzŶýĐh částí Ŷaší oďĐe a 

ŵŶohé další. )iŵa je prostě priŵa a tak ǀšeĐhŶǇ děti 
ŶejǀíĐe ďaǀí dělat luŵpárŶǇ Ŷa sŶěhu. Přestože 
Ŷeŵáŵe kopeĐ Ŷa sjížděŶí, saŶě zahálet ŶeŶeĐháŵe.  A 
kouloǀačka Ŷeďo ulaŵoǀáŶí raŵpouĐhů je také priŵa 
záďaǀa. VzpoŵíŶáte, dospěláĐi? 

Máŵe ale i poǀiŶŶosti. Blíží se zápis do ϭ. třídǇ a to už 
je ǀelká zodpoǀědŶost. AktuálŶě ŵáŵe ǀe školĐe ϭϬ 
dětí připraǀeŶýĐh Ŷastoupit do ϭ. třídǇ základŶí školǇ. 
Rodiče se setkali s paŶí učitelkou Šátkoǀou z Velkého 
Oseka, se kterou ǀe školĐe hoǀořili práǀě o ďlížíĐíŵ se 
zápisu. SpolečŶě s dětŵi Ŷaǀštíǀili základŶí školu, kde se 
zúčastŶili ǀǇučoǀáŶí ǀ prǀŶíĐh třídáĐh. ÚterŶí podǀečer 
patřil prǀňákůŵ, kteří se ǀrátili do školkǇ, aďǇ 
předškolákůŵ poǀěděli, jaké to ǀe škole doopraǀdǇ je. 
Mrzí ŵŶe jeŶ to, že ze sedŵi pozǀaŶýĐh prǀňáků přišli 
do školkǇ jeŶ AŶička s Toŵáškeŵ 

Mrzí ŵŶe jeŶ to, že ze sedŵi pozǀaŶýĐh prǀňáků 
přišli do školkǇ jeŶ AŶička s Toŵáškeŵ . 

 

AďǇ to ŶeďǇlǇ jeŶoŵ tǇ poǀiŶŶosti, ŵusíŵe se uŵět 
odŵěňoǀat. LedŶoǀý výlet do KolíŶa byl s dǀěŵa 
zastáǀkaŵi. Náǀštěǀa solŶé jeskǇŶě v areálu VodŶího 
sǀěta ďǇla pro Ŷěkteré děti úplŶě prǀŶíŵ zážitkeŵ 
tohoto druhu. NejǀíĐe se jiŵ líďili paǀouĐi a Ŷetopýři. 
Druhou zastáǀkou ďǇlo proŵítáŶí pásŵa pohádek 
v kiŶě. Nikdo ŶeusŶul, ǀšiĐhŶi se sŵáli a při 
proĐházeŶí otáčiǀýŵi dǀeřŵi ǀ OC Futurum se nikdo 

nezasekl . Výlet se ǀǇdařil. 

 

Čeká Ŷás ještě úŶor, druhý letošŶí ziŵŶí ŵěsíĐ. 
Předpokládáŵ, že u Ŷás ǀe školĐe ďude stejŶě ǀeselý 
jako teŶ prǀŶí. VždǇť se budeme chystat na karneval. 

Následoǀat ďude téŵa Už se to zeleŶá a s tíŵ 
spojeŶý ŶázŶak jara. Je ďáječŶé, že žijeŵe taŵ, kde 

žijeŵe. StřídáŶí ročŶíĐh oďdoďí je kouzelŶá záležitost. 
Važŵe si ŵaličkostí, radujŵe se z ŵála.  

)a Đelou školku dětí, oďětavé spolupraĐovŶiĐe 
Marušku, Jarušku a PavlíŶku přeji všeŵ 
čteŶářůŵ )pravodaje pěkŶé ziŵŶí dŶy. 

RB 

 

 

 

 

 Co se událo a chystá: 

 
 Mateřská škola  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

                   

Aktuality z FOTBALU ŵůžete sledoǀat zde: 
http://jestrabilhota.cz/ 

http://lhotafotbal.net/ 

 

Fotďalisté TJ Sokol Jetřaďí Lhota Ŷezahálejí, pilŶě se i 
v ziŵě připraǀují Ŷa jaro. Jak ǀ těloĐǀičŶáĐh, haláĐh, 
tak i ǀeŶku Ŷa sŶěhu – doŵa i Ŷa horáĐh. Pokud ǀás 
zajíŵají podroďŶosti, Ŷeǀáhejte Ŷaǀštíǀit fotďaloǀé 
iŶterŶetoǀé stráŶkǇ. 

 

www.fotbalist.rajce.idnes.cz 

  

SportovŶí ples ϮϬϭϲ 

soďota ϮϬ. úŶora ϮϬϭϲ od ϮϬ hodiŶ 

KulturŶí důŵ Jestřaďí Lhota 

k tanci a poslechu hraje skupina UŶikát 

Bohatá toŵďola  TaŶečŶí skupiŶa DoŵiŶo daŶĐe TaŶečŶí kluď 
KolíŶ  

Fotbalista roku, legeŶda lhoteĐké kopaŶé a ŵŶoho dalšího 

VstupŶé v předprodeji ϭϯϬ,- Kč Ŷa ŵístě ϭϱϬ,- Kč 

Těšíŵe se Ŷa Vás! 

RezervaĐe a předprodej od ϮϬ. ledŶa ϮϬϭϲ u p. Radka 
StráŶského, čp. ϭϱϳ, tel.: ϳϳϳ9ϯϯϭϱϮ

  TJ Sokol Jestřabí Lhota 
 

 

 

 Práce dětí z MŠ  

 

  TJ Sokol Jestřabí Lhota vás srdečně zve: 
 

 Zimní příprava 

 

http://jestrabilhota.cz/
http://lhotafotbal.net/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Událo se:  

 

 Maminkovské čtení 1 

 

 Otevřené dveře do knihovny 

 

MaŵiŶkovské čteŶí ϭ ďǇlo ďezvadŶé! 

Mraziǀé úterŶí dopoledŶe jsŵe s lhoteĐkýŵi 
maŵiŶkaŵi a jejiĐh dětŵi stráǀili v kŶihoǀŶě. 
Přestože se jedŶalo o prǀŶí akĐi tohoto tipu, účast 
ďǇla hojŶá a to ŵě ǀelŵi potěšilo. )prǀu to 
ǀǇpadalo opraǀdu Ŷa čteŶí, ale děti se ǀeliĐe 
rǇĐhle rozkoukalǇ a ǀíĐ Ŷež hodiŶu si ďujaře hrálǇ, 
oďčas si Ŷějakou kŶížku prohlédlǇ, půjčilǇ, ukázaly 

ŵaŵiŶĐe. VšeĐhŶǇ děti ǀǇpadalǇ spokojeŶě. 
Doufáŵ, že ďǇlǇ i ŵaŵiŶkǇ. 

 

S ŵaŵiŶkaŵi jsŵe ǀǇĐhǇtalǇ ŵalé ŵouĐhǇ, Đo a 
jak příště, aďǇ ďǇlo čteŶí, ještě příjeŵŶější a 
ǀeselejší! NeŶeĐhte si ho proto příště ujít. 
Všeŵ zúčastŶěŶýŵ ŵaŵiŶkáŵ a jejiĐh děteŵ 
děkujeŵe za ŵilé a příjeŵŶé dopoledŶe. Budeŵe 
se Ŷa ǀás i Ŷa další ŵaŵiŶkǇ ;tatíŶkǇͿ s dětŵi 
těšit!   LuĐka a AŶet PřiĐhǇstaloǀǇ. 
 

ϭϭ.ϭ.ϮϬϭϲ proďěhla prǀŶí akĐe kŶihoǀŶǇ, kde se 
ǀšiĐhŶi ŶáǀštěǀŶíĐi ŵohli po kŶihoǀŶě 
porozhlédŶout. Předeǀšíŵ si ale odŶesli aktuálŶí 
iŶforŵaĐe o pláŶoǀaŶýĐh akĐíĐh, o pláŶeĐh s 
prostoraŵi kŶihoǀŶǇ apod. Dozǀěděli se řadu 
zajíŵaǀostí a ŵohli při záǀěrečŶé aktiǀitě oǀliǀŶit 
ďlízký Ŷákup kŶih a předplatŶého časopisů. 

NáǀštěǀŶíkůŵ děkuji za účast i plŶěŶí aktiǀit. 
Budu se Ŷa ǀás, i ǀás ostatŶí, těšit každé poŶdělí 
v kŶihoǀŶě a Ŷa připraǀoǀaŶýĐh akĐíĐh.  LP 

 

Jako Ŷoǀá kŶihoǀŶiĐe OďeĐŶí kŶihoǀŶǇ jseŵ ďǇla 
odďorŶě proškoleŶa ŵetodiĐkou praĐoǀŶiĐí z KutŶé 
Hory. Kroŵ teĐhŶiĐkýĐh záležitostí jseŵ dostala pro 
Ŷaše fuŶgoǀáŶí řadu tipů, koŶtaktů a praktiĐkýĐh 
iŶforŵaĐí. V úŶoru ŵi praĐoǀŶiĐe z KH poŵůže 
aktualizovat a ďalit Ŷáš foŶd, zproǀozŶit e-katalogizaci 

apod.       LP 

 MŠ v knihovně 

 

 Metodické školení 

 

Co je knihovna? Kde je? Co v Ŷí je? A jak se to taŵ dostalo?  PrǀŶí ǀzděláǀaĐí prograŵ pro MŠ Jestřaďí Lhota 

               

Víte to i ǀǇ ostatŶí? Děti z Ŷaší školkǇ to ǀědí, ďǇlǇ se za ŵŶou podíǀat, prohlédŶout kŶížkǇ i fuŶgoǀáŶí kŶihoǀŶǇ a 
dokoŶĐe ŶakoupilǇ a ǀǇďaǀilǇ ǀlastŶí Ŷoǀou kŶihoǀŶu, jak se patří. Bez proďléŵů rozezŶají dospěláĐké a dětské 
kŶížkǇ. MoĐ doďře ǀědí, kde je v kŶihoǀŶě Ŷajdou. Velŵi ŵile ŵě potěšilo, že zŶají, jak se s kŶihaŵi zaĐhází a Đo se 
kŶížkáŵ Ŷelíďí. PřesǀědčilǇ se, že ŵáŵe ǀ kŶihoǀŶě hroŵadǇ krásŶýĐh kŶížek ŶoǀýĐh i těĐh staršíĐh. A přestože 
ŵají osahaŶé a staré deskǇ, oďsah je pořád čitelŶý a zajíŵaǀý!  
VšeĐhŶǇ ŵalé ŶáǀštěǀŶíkǇ ŵusíŵ poĐhǀálit. Děkuji za priŵa dopoledŶe, příjeŵŶé poǀídáŶí a perfektŶě splŶěŶou 
práĐi! Už teď se Ŷa ǀás těšíŵ Ŷa příště!       LuĐie PřiĐhǇstaloǀá 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

Jitka Nováková.: Doďré ráŶo, EvelíŶo 

Dne: 27.2.2016 od 14hod 

DoproǀodŶý prograŵ: Jak se rodí kŶiha ;ŶejeŶ Doďré 
ráŶo, EǀelíŶoͿ  
 

Prograŵ je ǀhodŶý pro děti od ϰlet. Přijít se podíǀat či 
koupit kŶížku ŵohou úplŶě ǀšeĐhŶǇ děti! Prograŵ je 

zaŵěřeŶý Ŷa uĐeleŶí předstaǀǇ, jak takoǀá kŶiha 
ǀzŶiká. Prograŵ ďude saŵozřejŵě postaǀeŶ podle 
ǀěkoǀé skupiŶǇ. Oďsah: Kdo je spisoǀatel, grafik, 
ilustrátor? Jak to ǀǇpadá ǀ tiskárŶě? Jak se dostaŶou 
oďrázkǇ do kŶihǇ?...  
Z orgaŶizačŶíĐh důǀodů je Ŷa autorské čteŶí ŶutŶá 
přihláška na: jestrabilhotaknihovna@gmail.com nebo 

na m.i.k.i.p.r.i.ch@gmail.com ;jŵéŶo a ǀěkͿ. Uzáǀěrka 
přihlášek 20.2.2016. 

ÚčastŶiĐký poplatek: ZDARMA 

Každý přihlášeŶý čteŶář si odŶese ŵalý dárek. 

Kapacita omezena. V případě ǀelkého zájŵu 
proďěhŶou prograŵǇ dǀa, ihŶed po soďě a děti ďudou 
rozděleŶǇ do dǀou skupiŶ podle ǀěku, aďǇ ďǇl prograŵ 
efektiǀŶější. 
KŶihu lze Ŷa čteŶí zakoupit se sleǀou ϰϵ,- Kč, tedǇ za 
100,- Kč! 

  Těšíŵe se Ŷa ǀás. 
Jitka Nováková a LuĐie PřiĐhystalová 

 

Dne 12.3.2016 od 15:30 hodin se bude v 

KulturŶíŵ doŵě ǀ Jestřaďí Lhotě koŶat 
ŵaškarŶí záďaǀa pro děti. )ejŵéŶa pro Ŷaše 
ŶejŵeŶší ďude připraǀeŶo ŵŶoho záďaǀǇ a 
soutěží, které ďudou prokládáŶǇ ǀǇstoupeŶíŵ 
žiǀé kapelǇ s písŶičkaŵi pro děti. VšeĐhŶǇ 
srdečŶě zǀeŵe a těšíŵe se Ŷa priŵa záďaǀu. 

   
LM 

 Autorské čtení 

 

 Maminkovské čtení 2 a 3 

 

 Chystá se: 

 
 Karneval 

 

DopoledŶí otevíraĐí doďa pro čteŶáře Ϭ-3let 

s ŵaŵiŶkaŵi či tatíŶkǇ 

V úterý 9.2.2016 od ϭϬhod ŵají ǀšeĐhŶǇ ŵaŵiŶkǇ 
Ŷeďo tatíŶkoǀé Ŷa ŵateřské či rodičoǀské doǀoleŶé 
ŵožŶost ǀǇužít již 2. speĐiálŶí oteǀíraĐí dopoledŶí 
doďǇ ;přiďližŶě ϭϬ:ϬϬ – ϭϭ:ϬϬͿ. Čtiǀa pro ŶejŵeŶší 
čteŶáře poŵalu přiďýǀá, ale jedŶu s seďou klidŶě 
ǀezŵěte. Takoǀou, u které ǀáŵ Ŷeǀadí, že ji půjčíte 
i ostatŶíŵ děteŵ. TeŶtokrát je téŵa zvířátkové. 

TedǇ kŶížkǇ o zǀířátkáĐh a jedŶa zǀířeĐí hračka. 
Pozor, děti jako zǀířátka Ŷeplatí ;Ϳ. 

V úterý 8.3.2016 proďěhŶe již 3. ŵaŵiŶkoǀské 
čteŶí. A stǇloǀě s téŵateŵ MDŽ. KŶížkǇ tedǇ o 
ŵaŵiŶkáĐh, lideĐh… PodroďŶosti příště. 

MoĐ se Ŷa ǀás těšíŵe. HolkǇ PřiĐhǇstaloǀǇ. 

přihláškǇ: osoďŶě, ŵaileŵ, ŵoď. ϳϮϯϵϱϴϲϳϭ 

V průďěhu duďŶa Ŷeďo koŶĐeŵ kǀětŶa, podle zájŵu i ǀ čerǀŶu ŵá kŶihoǀŶa ǀ pláŶu orgaŶizoǀat kurzǇ prvŶí 
poŵoĐi od profesioŶálŶíĐh záĐhraŶářů prostředŶiĐtǀíŵ ČerǀeŶého kříže.  ČteŶáře )praǀodaje, užiǀatele 
kŶihoǀŶǇ i ǀšeĐhŶǇ oďčaŶǇ ďǇĐh ráda ǀǇzǀala k žiǀé komunikaci se mnou, který tip kurzu ďǇste uvítali 
k aďsolǀoǀáŶí. PodroďŶosti o kurzeĐh ďǇĐh ǀǇǀěsila ǀzápětí.   Děkuji. LP 

1. oďeĐŶá prǀŶí poŵoĐ  2. prǀŶí poŵoĐ pro ŵaŵiŶkǇ ;rodiče ŵalýĐh dětí – zaŵěřeŶo Ŷa prǀŶí poŵoĐ děteŵͿ 
3. oĐhraŶa seŶiorů ;ďezpečí seŶiorů, preǀeŶĐe Ŷásilí Ŷa seŶioreĐh a jiŶé kriŵiŶalitǇͿ 

mailto:jestrabilhotaknihovna@gmail.com
mailto:m.i.k.i.p.r.i.ch@gmail.com


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkuji ǀšeŵ přispěǀatelůŵ ledŶoǀého čísla letošŶího )praǀodaje. CeŶíŵ si ǀaší spolupráĐe! Uzáǀěrka 
pro příspěǀkǇ příštího čísla, které ǀǇjde v dubnu, je 2.4.2016! )asílejte je, prosíŵ, Ŷa 
m.i.k.i.p.r.i.ch@gmail.com.  DuďŶové číslo ďude zaŵěřeŶo Ŷa jaro, ǀelkou ŵístŶí tradiĐi, Ŷa Máje a 

ǀšeĐhŶǇ akce až do léta. Saŵozřejŵě Ŷepřijdete aŶi o ŶoviŶkǇ ze školkǇ, fotďalu, kŶihovŶǇ, jarŶí 
reĐept, pozváŶkǇ Ŷa akĐe apod. ChĐete, aďǇ i ǀáš čláŶek ǀǇšel? Víte o Ŷěčeŵ, o Ŷěkoŵ, co - kdo by 

Ŷeŵělo ǀe )praǀodaji ĐhǇďět ;akĐe, zajíŵaǀost…Ϳ? Neǀáhejte Ŷapsat!  
Všeŵ čteŶářůŵ )pravodaje přeji vydařeŶé prvŶí čtvrtletí roku ϮϬϭ6.   LuĐie PřiĐhystalová 

PODĚKOVÁNÍ, VÝZVA a na co se můžete těšit příště 

A to dosloǀa! Přijďte společŶě roztočit jaro! PrvŶí 
jarŶí deŶ 20.3. od 14hod. proďěhŶe ǀ kŶihoǀŶě 
velkovýroďa větrŶíků všeho druhu. PapírovýĐh 
doŵů za okŶo. I těĐh plastovýĐh  - zápiĐhů třeďa 
do truhlíků Ŷeďo kďelíků. TěĐh ŵalýĐh o oďříĐh. 

Bude Ŷa ǀás, jestli ďudete tǀořit pouhé dekoraĐe 
nebo si s dětŵi uděláte fuŶkčŶí do zahrádek a 
předzahrádek Ŷeďo ŵožŶá jeŶ Ŷa kočárek! 
Pokud se ďudete Đhtít poĐhluďit, že práǀě ǀǇ jste Ŷa 
tǀořeŶí ďǇli, jeŶ je do těĐh truhlíků zapíĐhejŵe . 

Číŵ víĐ Ŷás ďude, roztočíŵe jaro rǇĐhleji Ŷa plŶé 
oďrátkǇ!  
A jestli se ďojíte, že jste Ŷa to ŵálo zručŶí. NesŵǇsl! 
Tohle zǀládŶe každý, proto aŶi děti ŶeŶeĐhte doŵa! 

;poŵůĐkǇ, podroďŶosti Ŷa plakáteĐh a ǁeďu 
knihovny)  MoĐ se Ŷa teŶ kolotoč těšíŵ. LP 

 

 Roztočme jaro s větrníky! 

 

 Březen, měsíc čtenářů 

 Sǀaz kŶihoǀŶíků a iŶforŵačŶíĐh praĐoǀŶíků 
ǀǇhlašuje sedŵý ročŶík ĐelostátŶí akĐe BŘE)EN -

 ŵěsíĐ čteŶářů. V ĐeŶtru Ŷašeho zájŵu je čteŶář a 
čteŶí, tedǇ Ŷe kŶiha ;předŵětͿ aŶi kŶihoǀŶa 
(instituce), ale každý čteŶář ;kŶihǇ, časopisu, e-

zdrojů; aktiǀŶí užiǀatel kŶihoǀŶǇ i teŶ, který 
v kŶihoǀŶě ŶikdǇ ŶeďǇl a ;zatíŵͿ aŶi ďýt ŶeĐhĐe. 
DíkǇ zaǀedeŶí ŶoǀýĐh služeď kŶihoǀeŶ propojíŵe 
čteŶáře, organizace a instituce   zaďýǀajíĐí se 
četďou a čteŶářstǀíŵ ke společŶé ŵediálŶí 
kaŵpaŶi a dáŵe o soďě ǀědět: aŶo, čteŵe a je 
Ŷás stále hodŶě!   SKIP.cz 

I Ŷaše 
kŶihoǀŶa se zapojí do ĐelostátŶí akĐe. BřezeŶ 
ŵěsíĐ čteŶářů. Na jeho prograŵ si počíhejte 
ďěheŵ úŶora Ŷa ǁeďu kŶihoǀŶǇ ;jedŶou z akĐí 
ďude tǀořeŶí uǀedeŶé ǀedle Ŷa této straŶěͿ.
  LP 

 

mailto:m.i.k.i.p.r.i.ch@gmail.com


 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Recept na téma: masopust 

 Letos Ŷaše ruďrika pro ŵozkoǀé záǀitǇ začíŶá číselŶýŵi 
sudoku, pokračoǀat ŵůžete hlaǀolaŵeŵ dole. 

 

 

 

  Mozkovna 

 MasopustŶí ŵeŶu začíŶá u prasátka 

) ǀepřoǀého ŵasa se ĐhǇstala Đelá ŵasopustŶí 
hostina. 

OďlíďeŶý ďǇl takzǀaŶý ŵasopustŶí hrŶeĐ, tedy 

zaďíjačkoǀý guláš z pleĐka Ŷeďo kýtǇ a jater. 

Na ǀelkýĐh statĐíĐh ǀ Ŷěŵ ŵohlo ďýt i hoǀězí. 
)ákladeŵ ďǇlo hodŶě Điďule a také sádlo, důležité 
pak doďré kořeŶí. Kouzlili s ŵajoráŶkou, pažitkou, 
saturejkou, petrželkou. 
Vařili se i oŵáčkǇ, ǀždǇť jsou Đhlouďou české 
kuĐhǇŶě ;sǀíčkoǀá, rajská, koproǀá a o ŵasopustu 
zejŵéŶa křeŶoǀáͿ. 
Po ŵasopustŶíŵ hrŶĐi, ŵasopustŶí pekáč, 
uďrouskové kŶedlíky s uzeŶýŵ, škvarkové plaĐky, 
ŵasopustŶí šišky, koďlihy, ďuĐhty, koláče, ďoží 
milosti… 

 

Škvarkové plaĐkǇ 

Ingredience: 

 500 g mouky 

 ϯϬϬ g škǀarků 

 1 vejce 

 asi Ϯ dl ŵléka 

 ϭϯ g droždí 
 sůl 

Postup: 

Nahruďo pokrájeŶé škǀarkǇ, prosátou ŵouku ;část 
poŶeĐháŵe straŶou Ŷa posǇpáŶíͿ, ǀejĐe, droždí 
rozŵíĐhaŶé ǀe ǀlažŶéŵ ŵléĐe a sůl propraĐujeŵe ǀ 
ŵíse Ŷa ǀláčŶé těsto. 

NeĐháŵe ǀ teple ǀǇkǇŶout, ǀǇǀálíŵe Ŷa plát silŶý ϭ 
Đŵ a tǀořítkeŵ ;skleŶiĐíͿ vykrajujeme placky. 

RoǀŶáŵe je Ŷa ǀǇŵazaŶý pleĐh, ozdoďŶě 
propíĐháŵe ǀidličkou a ǀe ǀǇhřáté trouďě pečeŵe 
do čerǀeŶa. 

Lze také potřít rozšlehaŶýŵ ǀajíčkeŵ a sǇpat 
seŵíŶkǇ, kŵíŶeŵ Ŷeďo kořeŶíŵ. 

 

LP 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Milé ŵalé i velké děti,                       

držíte v rukou prvŶí letošŶí Jestřáďáček. Pojďte s Ŷáŵi přijít Ŷa klouď efektivŶíŵu větráŶí, vyroďíŵe si 
k toŵu stylovou zarážku do okŶa. NeĐhyďí aŶi oŵalováŶky, křížovka a perfektŶí pohyďová ChuŵeleŶiĐe 
:). V duďŶovéŵ čísle se ŵůžete těšit Ŷa tipy jarŶího tvořeŶí a další záďavŶé ruďriky už s teplejší 
téŵatikou. 
KrásŶou zasŶěžeŶou ziŵu váŵ za Jestřáďáček přeje LuĐie PřiĐhystalová.  (m.i.k.i.p.r.i.ch@gmail.com) 

I v ziŵě je potřeďa ǀǇǀětrat pokojíčkǇ. Jak ale 

vǇvětrat vlhko či zápaĐh a Ŷepřijít o teplo? 

Oteǀřete okŶo opraǀdu „dokořáŶ“ – Đelé křídlo. A 
Ŷejlépe ǀe ǀíĐe ŵístŶosteĐh, aďǇ se udělal průvaŶ! 

Celý ďǇt se ǀǇǀětrá ǀ průǀaŶu za ĐĐa ϱ-8min. Bez 

průǀaŶu za ϭϱ-ϮϬŵiŶ. Větrat je ǀhodŶé ŵiŶiŵálŶě 
jedŶou deŶŶě, lépe ǀšak dǀakrát i třikrát. 

Co je potřeďa ǀětrat? )ápaĐh je Đítit, ale ǀǇšší 
zákeřŶost tvoří vlhkost! Jak je jí ǀ ďǇtě ŵoĐ, staŶe se 
ideálŶí podŵíŶkou pro tǀorďu plísŶě! )a skříŶí, poliĐí, 
postelí, polštáři. Vlhko a teplo ŵá ŵoĐ ráda. V suchu 

neroste. 

A v čeŵ je teŶ fígl?! StěŶǇ pokoje a ǀšeĐhŶǇ 
předŵětǇ ǀ Ŷěŵ – ŶáďǇtek, hračkǇ, teǆtil jsou od 
ǀǇtápěŶí Ŷahřáté ;ŶaakuŵuloǀaŶé-ŶastřádaŶé 
teploͿ. Proto kdǇž se ǀǇǀětrá rǇĐhle, průǀaŶeŵ a 
ǀelkou dírou – úplŶě oteǀřeŶýŵ okŶeŵ, Ŷestačí 
ǀǇĐhladŶout, jako kdǇž je oteǀřeŶá jeŶ úzká 
ǀeŶtilačka – ǀětračka, kdǇ se ǀětrá poŵalu, pozǀolŶa 
a předŵětǇ tak poŵalu ĐhladŶou. Proto je po 
ǀětračkáĐh ǀ pokojíĐh ziŵa. A jak to že je po 
spráǀŶéŵ ǀětráŶí ǀ pokoji za Đhǀíli zase teplo? No, 
protože suĐhý vzduĐh se ohřívá rǇĐhleji Ŷež vlhký. 

A ďoŶus Ŷa závěr! EfektiǀŶí ǀětráŶí je ŶejefektiǀŶější 
v toŵ, že šetří eŶergii. SuĐhý ǀzduĐh se rǇĐhleji 
Ŷahřeje + rǇĐhlýŵ krátkýŵ ǀětráŶíŵ ďǇt ŶeǀǇĐhladŶe 
a Ŷeŵusí se zŶoǀu ǀǇtápět od ŶízkýĐh teplot. 

 

 

 

 
 

EfektivŶí větráŶí s ledníŵ ŵedvědeŵ 

Proč ale ǀětrat s ledŶíŵ ŵedǀědeŵ? Jestřáďáček 
přiŶáší Ŷápad, jak udělat průǀaŶ ďez třískajíĐíĐh dǀeří a 
oken :). 

Budete potřeďovat: ďílou PET-láheǀ Ŷeďo jakoukoli a 

ďílou krǇĐí ďarǀu Ŷeďo Đhlupatou látku Ŷa oďlepeŶí, 
papír Ŷa uši, orŶaŵeŶtŶí fiǆ Ŷeďo ďarǀǇ, kouskǇ látek, 
starýĐh poŶožek apod., lepidlo, ŶůžkǇ. Na ǀýplň 
ŵedǀěda: písek, kaŵíŶkǇ Ŷeďo ŵouka Ŷeďo ǀoda, 
Đokoli těžkého číŵ laheǀ ŶaplŶíte. 

 

Postup: Ŷaplňte láheǀ, oďarǀěte, přilepte uši, 
Ŷakreslete „oďličej“ a Ŷa záǀěr ho oďlečte. Např.: 
kuliĐh, šála, rukaǀiĐe. 

Použití: zarážka do oteǀřeŶého okŶa proti zaďouĐhŶutí 

Výroďa ledního ŵedvěda - zarážka 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OŵalováŶka 

 

 

 

Oďrázková křížovka 

PohǇďová  ďásŶička 

 

Chumelenice 

PrǀŶí ǀločka, druhá, třetí ;počítejte Ŷa prsteĐhͿ, 

z Ŷeďe Ŷa zeŵ práǀě letí ;rukaŵa s třepotajíĐíŵi 
prstǇ ŶazŶačujte, jak padá sŶíhͿ. 

JedŶa ǀedle druhé sedá ;dřepͿ, 

ǀolŶé ŵísto ještě hledá ;rozhlížejte se). 

Na stroŵ, střeĐhu, silŶiĐi ;ǀztǇkͿ, 

udělají čepiĐi ;Ŷad hlaǀou udělejte z rukou stříškuͿ. 


